Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PODEMOS, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Secretário  de

Urbanismo,  Mobilidade  e  Desenvolvimento  Sustentável,

Antonio Carlos Nascimento Valente, o seguinte:

• Indicamos  a  SEMURB  –  Secretaria  Municipal  de

Urbanismo,  Desenvolvimento  e  Meio  Ambiente  –

que seja realizada a supressão de árvores na

Rua Bernardo Horta, Bairro Guandu.

Justificativa:

Essa indicação é de suma importância, já que essas

árvores invadem fiação de energia e, o que é pior, tem

servido de meio para invasão por parte de ladrões dos

apartamentos e lojas locais, da lanchonete Pablitos, Hot

Paradise e FZ jeans.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 16 de outubro de 2023.

RODRIGO SANDI

Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100380038003700380033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-10-16T13:07:13-0300